Российская Федерация

 АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 25.05.2011 г. № 117
              г. Унеча, Брянской область
О  продаже муниципального имущества

посредством публичного предложения

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь пунктами 3.3, 3.4 главы III Положения о порядке, регулирующем отдельные вопросы приватизации муниципального имущества, относящегося к собственности муниципального образования «Унечский муниципальный район», утвержденного решением Унечского районного Совета народных депутатов от 01.06.2010г. № 4-161, с Положением об организации продажи государственного и муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002г. № 549,  в рамках реализации  Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Унечский муниципальный  район»  на 2011 год, утвержденной  решением Унечского районного Совета народных депутатов от 15.12.2010г. №4-239, учитывая результаты  признания торгов по начальной  цене несостоявшимися (протоколы об итогах проведения аукциона по продаже муниципального имущества от 16.12.2010, 22.04.2011),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продать муниципальное имущество, относящееся к собственности муниципального образования «Унечский муниципальный район»,     посредством публичного предложения,  согласно  приложению.
2. Утвердить следующие условия продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, указанного в приложении к настоящему постановлению:

· начальную цену продажи муниципального имущества  (цену первоначального  предложения)  –  842 400 руб.;
· величину, на которую снижается начальная цена (шаг понижения) – 5% от начальной цены продажи имущества, 42 120 руб.;

· величину повышения цены в случае, если несколько участников подтвердят цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения» («шаг аукциона») –  5 % от начальной цены продажи имущества, 42 120 руб.;
· период, по истечении которого снижается начальная цена – 3 дня;

· минимальную цену предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цену отсечения) –  50 % от начальной цены продажи имущества,  421 200 руб.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом (Плисовой Т.А.) подготовить информационное сообщение, организовать его размещение в «Унечской газете» и на официальном сайте администрации района в сети «Интернет» и продать муниципальное имущество посредством публичного предложения, указанное в приложении к настоящему постановлению,   в соответствии с действующим законодательством.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Унечской газете».

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации района Н.А. Пантюшенко.
 Глава администрации района                                                                    А.М. Кусков

                                                                                    Приложение

 к постановлению администрации района

 от 25.05.2011г. № 117

	№
п/п
	Наименование и краткая характеристика имущества
	Адрес /местоположение/ имущества

	1.
	Гараж (5 боксов),

назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 236,90 кв.м.

	Брянская область,

Унечский район,

г.Унеча,

ул.Залинейная,

д.7

	2.
	Эстакада,

протяженностью 12,7 п.м., назначение: сооружения транспорта

	3.
	Мастерские,

назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 120,60 кв.м.

	4.
	Земельный участок,

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации  производственной базы, общая площадь 2487 кв.м., кадастровый номер: 32:27:430501:133